
 

В соответствии с приказами приказом Рособрнадзора от 05.08.2020 № 821 "О внесении 

изменений в приказ Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 

27.12.2019 № 1746  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2020 году", в рамках проведения Всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) и  на основании приказа от 25.08.2020 № 640 комитета 

образования, науки и молодежной политики     Волгоградской области   

Приказываю: 

1. Внести изменения в следующие пункты: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР)  

1.1 в 5 классе по программе 4 класса: 

21 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – 

диктант); 

23 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

15 сентября 2020 года – по учебному предмету «Математика»; 

30 сентября 2020 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.2      в 6 А классе по программе 5 класса: 

28 сентября 2020 года – по учебному предмету «История»; 

06 октября 2020 года – по учебному предмету «Биология»; 

15 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

23 сентября 2020 года – по учебному предмету «Математика». 

в 6 Б классе по программе 5 класса: 

29 сентября 2020 года – по учебному предмету «История»; 

05 октября 2020 года – по учебному предмету «Биология»; 

16 сентября 2020 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

22 сентября 2020 года – по учебному предмету «Математика». 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

Усть-Бузулукская средняя школа 

 

 Алексеевского  муниципального  района 

Волгоградской области 

 

 403260 Волгоградская область Алексеевский  район  

 ст. Усть-Бузулукская, ул. Советская 89, тел.: 3-32-47  

   

   

   

                                                 ПРИКАЗ  

   

  

“ 
 

1 

 

“ 

 

09 

 

2020 

 

 

 

№ 

 

    123 

 

          

          

О внесении изменений в приказ МБОУ 

Усть-Бузулукской СШ от 10.03.2020 № 30      

« О проведении Всероссийской  

проверочной работы в 4, 5, 6, 7 классах» 
 

   

   

   

. 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137570.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137570.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137570.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137570.pdf
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/download/137570.pdf


1.3       в 7 классе по программе 6 класса: 

15 сентября 2020 года - по учебному предмету «География»; 

17 сентября 2020года - по учебному предмету «История»; 

9 октября 2020 года - по учебному предмету «Биология»; 

21 сентября 2020 года - по учебному предмету «Русский язык»;    

29 сентября 2020 года - по учебному предмету «Математика»; 

6 октября 2020 года - по учебному предмету «Обществознание». 

1.4       в 8 классе по программе 7 класса: 

с 21 сентября по  25 сентября 2020 года - по учебному предмету «Немецкий 

язык»; 

16 сентября 2020 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

18 сентября 2020года - по учебному предмету «Биология»; 

2 октября 2020 года - по учебному предмету «Обществознание»; 

12 октября 2020 года - по учебному предмету «География»; 

6 октября 2020 года - по учебному предмету «Физика»; 

30 сентября 2020 года - по учебному предмету «Математика»; 

8 октября 2020 года - по учебному предмету «История».  

            1.5       в 9 классе по программе 8 класса: 

                        9 октября 2020 года - по учебному предмету «Обществознание»; 

25 сентября 2020 года - по учебному предмету «География»; 

16 сентября 2020 года - по учебному предмету «Математика»; 

29 сентября 2020 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

 

 

3.2       Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Лукьянскова Екатерина Степановна – председатель 

комиссии; 

Рябцева Анна Александровна – член комиссии; 

Давыдова Любовь Петровна – член комиссии; 

Семенова Татьяна Петровна - член комиссии. 

6 

7 

8 

9 

Математика 5 Токарев Александр Евгеньевич - председатель комиссии; 

Алещенко Светлана Михайловна – член комиссии; 

Кондрашова Наталья Александровна - член комиссии.  

Семенова Татьяна Петровна - член комиссии 

6 

7 

8 

9 

Биология 6 Климова Елена Владимировна - председатель комиссии; 

Семенова Татьяна Петровна – член комиссии; 

Саломатина Екатерина Федоровна - член комиссии. 
7 

8 

Окружающий 

мир 

5 Семенова Татьяна Петровна - председатель комиссии; 

Саломатина Екатерина Федоровна – член комиссии; 

Климова Елена Владимировна - член комиссии. 

История 6 Саломатина Екатерина Федоровна - председатель 

комиссии; 

Мазина Светлана Валентиновна – член комиссии; 

Климова Елена Владимировна - член комиссии. 

7 

8 

География 7 Климова Елена Владимировна - председатель комиссии; 

Мазина Светлана Валентиновна – член комиссии; 

Саломатина Екатерина Федоровна - член комиссии. 
8 

9 

Обществознание 7 Саломатина Екатерина Федоровна - председатель 

комиссии; 

Мазина Светлана Валентиновна – член комиссии; 

Климова Елена Владимировна - член комиссии. 

8 

9 



Физика 8 Кондрашова Наталья Александровна - председатель 

комиссии; 

Токарев Александр Евгеньевич – член комиссии; 

Алещенко Светлана Михайловна - член комиссии. 

 

3.16 Назначить организаторами проведения ВПР. 

в 5 классе: 

Рябцеву Анну Александровну «Русский язык»  

Токарева Александра Евгеньевича по учебному предмету «Математика»; 

Харламову Маргариту Алексеевну по учебному предмету «Окружающий мир». 

            в 6 классе: 

Саломатину Екатерину Федоровну, Мазину Светлану Валентиновну  по учебному 

предмету «История»; 

Климову Елену Владимировну по учебному предмету «Биология»; 

Давыдову Любовь Петровну  по учебному предмету «Русский язык»; 

Токарева Александра Евгеньевича, Алещенко Светлану Михайловну по 

учебному предмету «Математика». 

в 7 классе: 

Климову Елену Владимировну по учебному предмету «География»; 

Мазину Светлану Валентиновну  по учебному предмету «История»; 

Климову Елену Владимировну по учебному предмету «Биология»; 

Давыдову Любовь Петровну  по учебному предмету «Русский язык»;    

Токарева Александра Евгеньевича по учебному предмету «Математика»; 

Саломатину Екатерину Федоровну по учебному предмету «Обществознание». 

в 8 классе: 

Васильеву Надежду Константиновну по учебному предмету «Немецкий язык»; 

Лукьянскову Екатерину Степановну по учебному предмету «Русский язык»; 

Семенову Татьяну Петровну по учебному предмету «Биология»; 

Саломатину Екатерину Федоровну по учебному предмету «Обществознание»; 

Климову Елену Владимировну по учебному предмету «География»; 

Кондрашову Наталью Александровну по учебному предмету «Физика»; 

Токарева Александра Евгеньевича по учебному предмету «Математика»; 

Саломатину Екатерину Федоровну по учебному предмету «История».  

            в 9 классе: 

                        Саломатину Екатерину Федоровну по учебному предмету «Обществознание»; 

Климову Елену Владимировну по учебному предмету «География»; 

Токарева Александра Евгеньевича по учебному предмету «Математика»; 

Рябцеву анну Александровну - по учебному предмету «Русский язык»; 

 

2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебной  работе Рябову Юлия Александровну. 

 

Директор школы                                                   А. А. Рябцева 

 
С приказом ознакомлены: 


